

## - Beschluss -

Politik SPD-Fraktion			Einbringer
		Jr D-i Taktion	Politik

Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Hauptausschuss	30.11.2020	auf TO der BS gesetzt
Bürgerschaft	16.12.2020	Sitzung entfällt
Hauptausschuss	28.12.2020	Einzelabstimmung

## Unterstützung der einheimischen Wirtschaft durch Ausgabe von Citygutscheinen - Coronahilfe

## **Beschluss:**

Der Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald beschließt:

- Der Oberbürgermeister und die Greifswald Marketing GmbH werden beauftragt, die Heimathafenkampagne unter Ausgabe des Citygutscheins bis zum 01.05.2021 zu verlängern. Das Budget von 400.000 Euro aus dem Haushalt 2020 soll noch in diesem Jahr auf die Greifswald Marketing GmbH übertragen werden.
- 2. Der Oberbürgermeister wird beauftragt, als Gesellschaftervertreter bei der Greifswald Marketing GmbH zu veranlassen, dass für alle bis zum 01.07.2021 ausgereichten Citygutscheine auf die Provision verzichtet wird.
- 3. Der Oberbürgermeister wird beauftragt, der Greifswald Marketing GmbH eine Summe von 500.000 Euro, aus den bis zum 15.12.2020 nicht ausgereichten Finanzmitteln des Coronahilfefonds, zur Verfügung zu stellen. Die Mittel sind für eine Ausreichung von Citygutscheinen im Wert 50 Euro an alle Greifswalder Bürger\*innen unter 18 Jahre bzw. den Sorgeberechtigten zur Verfügung zu stellen, die zum 01.10.2020 in Greifswald wohnhaft sind.
- 4. Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald appelliert an die Greifswalder Unternehmer\*innen, zukünftig die Citygutscheine als Präsent bei Anlässen zu verwenden.

## Abstimmungsergebnis:

Einzelabstimmung	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
Punkt 1	6	3	1
Punkt 2	9	0	1
Punkt 3	2	5	3
Punkt 4	5	0	5

Dr. Stefan Fassbinder Der Oberbürgermeister